Da Christian IV 1621 tilmageskiftede sig Beldringe 
Gaard fra Jakob Beck og nu ønskede at udvide Avlsgaardens 
Jorder, blev denne Bestræbelse ødelæggende for Præste
embedet der. Beldringe Bys Bøndergaarde bleve nedlagte, 
Præstegaarden og Degnestavnen gik samme Vej3), og en
delig blev Sognet annekteret til Baarse, som det endnu er. 
Men denne Ordning blev dog først 1647 fastslaaet efter en 
Del Kvaklerier, da Beldringe i Mellemtiden havde været 
annekteret til Præstø, og Skibbinge til Baarse4).

Tillæg5).
1.

Wniuersis et singulis tam posteris quam modernis pre
sentes literas jnspecturis Olauus Martinj dej gracia episcopus 
Roskildensis salutem in domino coeternam. Dignum et opor- 
tunum racionique congruum arbitramur, vt ea, que laudabiliter 
facta et ordinata sunt, ea maxime, quorum occasione diuini 
cultus et deuote religionis prouenit augmentum, perhennj sta
bilitate perseuerent, ne futuris temporibus sinistris peruersorum 
machinacionibus conculcentur et retrahantur, Sane quia sere
nissimus princeps ac dominus, dominus Cristiernus dej gracia 
Dacie, Swecie, Noruegie, Sclauorum, Gottorumque rex, dux 
Sleszwicensis, comes Holsacie, Stormanie, Oldenborgh et Del
menhorst, dominus noster graciosissimus, non absque magne

x) Om Præstø Skole i 16. Aarhundrede se Kancelliets Brevbøger 
1551—55, S. 59. Danske Kirkelove I, 435. Ny kirkehist. Saml. 
IV, 373.

2) Se foran S. 204 Not. 2 samt Ny kirkehist. Saml. III, 615 ff. IV, 
377, 403. Hofman, Fundat. VIII, 505. Personalhist. Tidsskr. II, 3.

8) Hist. Tidsskrift 6. R. II, 551. Sjælandske Tegneiser XXII, Fol. 5 
og 7. Samt de nedenfor meddelte Tillæg, Nr. 12 og 13.

4) Hofman, Fundationer VIII, 505—7.
*) Af de følgende*Aktstykker ere Nr. 1—6 afskrevne af Cand. mag. 

Fr. Jessen.
Kirkehist. Saml. 4. R. II. 14
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deuocionis feruore, sed pluribus racionabilibus de causis ani
mum suum ad id mouentibus, matura deliberacione prehabita, 
parochialem ecclesiam Beate Marie virginis in opido Presteo 
nostre diocesis, cuius juspatronatus ad ipsum serenissimum 
dominum regem pleno jure dinoscitur pertinere, religioso viro 
domino Paulo Winter et eius successoribus preceptoribus domus 
siue curie Sancti Anthonij in Morker ordinis Sancti Augustinj 
Sleszwicensis diocesis pro tempore existentibus vna cum jure- 
patronatus huiusmodi et residencia sacerdotali omnibusque et 
singulis bonis et pertinenciis suis contulerit et assignauerit, 
dicto ordini et domuj siue curie Sancti Anthonij jn Morker 
perpetuo jncorporandam et subiciendam, ad finem et effectum 
vt jn dicta ecclesia Prestoo regularis ordo Sancti Anthonij 
jnstituatur, ac diuinus cultus ibidem augeatur, omnipotenti 
deo, Beate Marie virginj, Sancto Anthonio et omnibus sanctis 
jn laudem, gloriam et honorem, prout jn literis dicti dominj 
regis desuper confectis plenius continetur; nos itaque eiusdem 
serenissimj dominj nostri dictique dominj Pauli Winter pre- 
ceptoris jn Morker et aliorum fratrum eiusdem ordinis justis 
et humilibus peticionibus fauorabiliter jnclinati donacionem et 
assignacionem predictas per ipsum serenissimum dominum 
regem ipsis ordinj et preceptoribus Sancti Anthonij jn Morker 
de dicta ecclesia jn Praestoo, vt premittitur, factas ratas 
habentes et gratas easdem jn omnibus et per omnia auctori
tate nostra ordinaria, quantum cum deo et de jure poterimus, 
confirmamus et approbamus, ac presentis scripti patrocinio 
communimus et nichilominus parochialem ecclesiam Praestoo 
predictam ad presens per liberam resignacionem cuiusdam 
dominj Martinj wan Lancken, eiusdem ecclesie vltimj et im
mediati rectoris et possessoris, jn manibus nostris sponte 
factam, de jure et facto vacantem dictis ordinj et domuj siue 
curie Sancti Anthonij jn Morker cum cura animarum ac 
omnibus juribus et pertinenciis sacerdotalibus tenore presen- 
cium jncorporamus, annectimus et vnimus pepetuo possiden
dam, prouiso tamen quod dicta ecclesia propterea diuinis non 
defraudetur obsequiis et in ea cura animarum minime negli- 
gatur, quodque preceptores et fratres ibidem jnstituendi pro 
tempore existentes nobis et nostris successoribus obedienciam
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et reuerenciam prestare et facere teneantur, nostris et succes
sorum nostrorum monitis et mandatis jn omnihus et per omnia 
parendo et optemperando, citra eciam prejudicium prelatorum 
nostrorum nobis jnferiorum ac jure nostro episcopali, prout 
jn aliis ecclesiis parochialibus, nobis et successoribus nostris 
semper saluo remanente et illeso. Jn quorum omnium et 
singulorum fidem et testimonium premissorum secretum nostrum 
presentibus duximus appendendum. Datum Haffnis feria tercia 
jnfra octauas ascensionis dominj nostri Jesu Christi anno a 
natiuitate eiusdem mcdseptuagesimo.

Orig. paa Pergament i Rigsarkivet med Segl. Paa Brevets Bagside 
findes nogle senere Antegnelser, der for en Del ere yderst vanskelige 
at læse og at faa Mening i:

Nuc .... surtus Roschilden. attamen juris questuandi ac intru- 
sionis damus.

Litera confirmationis episcopi Roschildensis super donatione paro- 
chialis ecclesie in Presto per regem Datie facte.

Veneris xij Nouembris Franchius Alfonsus de arce compulsus dedit 
........jnstantia Nicolao Francke protectore.

Burghardus Haltrup de Heide notarius. 1507.

2.

Conradus Conradi, ecclesie Sleszwicensis archidyaconus, 
jn decretisque licenciatus, judex ad infrascripta a sede apo- 
stolica specialiter deputatus, vniuersis et singulis presentes 
literas siue presens publicum jnstrumentem jnspecturis, lec
turis, visuris et audituris salutem in domino sempiternam. 
Literas sanctissimo in Christo patris et dominj nostrj, dominj 
Sixtj diuina prouidencia pape quartj, eius vera bulla plumbea 
in cordula canapj inpendente more Romane curie bullatas, 
sanas, integras, jllesas, non viciatas, non cancellatas, nec in 
aliqua suj parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspi
cione carentes, nobis pro parte venerabilis religiosique virj 
fratris Paulj Winter, canonicj professi monasterij Sanctj An
thony extra muros Viennensis ordinis Sanctj Augustinj pre- 
ceptorisque et magistrj Bayliuarum et domus ejusdem Sanctj 
Anthonij in Mordker Sleswicensis diocesis, in eisdem literis 
personaliter nominatj, coram notario publico et testibus in- 
frascriptis presentatas nos cum ea, qua decuit, reuerencia 

14*
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noueritis recepisse. Quarumquidem literarum apostolicarum 
tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.

Sixtus episcopus, seruus seruorum dej, dilecto filio archi- 
diacono ecclesie Sleswicensis salutem et apostolicam benedic
tionem. Ex iniuncto nobis desuper apostolice seruitutis officio 
ad ea libenter jntrocedimus1), per que diuinus cultus vbilibet 
augeatur ac personarum ecclesiasticarum presertim sacre reli- 
gionj astrictarum oportunitatibus vtiliter et salubriter valeat 
prouiderj, et hijs que propterea processisse dicuntur, vt firma 
et jllibata persistant, cum a nobis petitur, apostolicj mandamus 
adijcj muniminis firmitatem, exhibita siquidem nobis nuper pro 
parte dilectj filij Paulj Winter, preceptoris domus Sanctj 
Anthonij in Mordker ordinis Sanctj Augustinj Sleszwicensis 
diocesis, peticione continebat, quod nuper parochialis ecclesia 
beate Marie virginis opidj Præstø Roskildensis diocesis, per 
liberam resignacionem dilectj filij Martinj van Lantken, olym 
ipsius ecclesie rectoris, in manibus venerabilis fratris nostrj 
Olauj episcopj Roskildensis, extra Romanam curiam sponte 
factam et per ipsum episcopum extra predictam curiam ordi
naria auctoritate admissam, vacante, carissimus in Christo 
filius noster Cristernus, Gottorum rex jllustris, verus et vnicus 
patronus eiusdem ecclesie ac existens in pacifica possessione 
vel quasi juris presentandj personam ydoneam ad ecclesiam 
predictam, dum pro tempore vacat, ex certis rationalibus 
causis ad id animum suum mouentibus et ex magno deuo- 
cionis feruore, quem ad prefatum ordinem gerit, ecclesiam 
predictam vnacum jure patronatus et residencia sacerdotalj 
ac omnibus juribus et pertinentijs suis eidem Paulo eiusque 
in dicta preceptoria successoribus et ipsi ordinj, ad finem et 
effectum, vt in ipsa ecclesia regularis ordo instituatur et 
diuinus cultus jbidem augeatur, preceptorie dicte domus in
corporandam et subiciendam graciose donauit. Quamquidem 
donacionem prefatus episcopus ratam et gratam habens, jllam 
prefata auctoritate confirmauit et approbauit, et nichilonimus 
ecclesiam predictam, vt prefertur, vacantem cum omnibus 
juribus et pertinencijs et eciam residencijs sacerdotalibus